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Preisliste Frühjahr 2026 
Forstliche Pflanzen 

Nadelhölzer Alter Größe [cm] 
Preis/Stk.* 

ab 25 Stk. 

Preis/Stk.* 

ab 1000 Stk.  

Picea abies - Fichte 2/2, 2/3 
20/40 
40/60 
60+ 

0,65 € 
0,75 € 
0,85 € 

0,60 € 
0,70 € 
0,80 € 

Larix decidua - Lärche 1/1 
25/50 
50/70 

0,77 € 
0,83 € 

0,71 € 
0,77 € 

Abies alba - Weisstanne 2/3 
15/30 
30/50 

0,97 € 
1,09 € 

0,91 € 
1,01 € 

Pseudotsuga menziesii - 
Douglasie 

1/3 30/60 1,08 € 0,97 € 

Abies nordmanniana - 
Nordmannstanne 

2/2 20/40 0,98 €  0,92 € 

Topfpflanzen   auf Anfrage auf Anfrage 

Verpackung  

Pflanzenfrischhaltesack   5,50 € auf Anfrage 

Rüsselkäferschutz  

Rüsselkäferbehandlung   0,50 € 0,20 € 

Wildverbissschutz  

Baumschutzsäule  120 1,80 € auf Anfrage 

Baumschutznetz  120 1,80 € auf Anfrage 

Akazienpflock  150 1,00 € auf Anfrage 

Preisliste Frühjahr 2026 
Forstliche Pflanzen 

Laubhölzer Alter Größe [cm] 
Preis/Stk.* 
ab 25 Stk. 

Preis/Stk.* 
ab 1000 Stk.  

Acer pseudoplatanus -  
Bergahorn 

1/1 
50/80 

80/120 
1,25 € 
1,61 € 

1,15 € 
1,50 € 

Fagus sylvatica  - Rotbuche 2/1 
50/80 

80/120 
1,24 € 
1,74 € 

1,13 € 
1,60 € 

Quercus robur - Stieleiche 2/0 50/80 1,21 € 1,10 € 

Quercus rubra - Roteiche 2/0 50/80 1,25 € 1,15 € 

Tilia cordata - Winterlinde 1/1 50/80 2,50 €  2,00 € 

Laubhölzer - Topfpflanzen  

Alnus glutinosa -  
Schwarzerle 

 50/70 0,89 €  0,77 € 

Betula pendula - Weissbirke  50/70 1,22 €  1,08 € 

Juglans nigra - Schwarznuss    auf Anfrage auf Anfrage 

Pyrus communis - Wildbirne    auf Anfrage auf Anfrage 

Malus communis - Wildapfel    auf Anfrage auf Anfrage 

Verfügbarkeit auf Anfrage und Vorbestellung 

*) Alle Preise exkl. UST, 13% auf Pflanzen und Dienstleistungen, 20% auf Zubehör 

    Bei Einzelabnahme unter 25 Stk. 3,70€/Stk.  exkl.  


